

静岡県初 【株式会社 Cool the Earth】 掛川市と、被災地支援に向け災害協定を締結

~ 電気自動車で避難所へ駆けつけ電力供給を ~

Cool the Earth と掛川市は、災害に備えた協力体制を築きました。これにともない、2024 年 8 月 20 日(火)に掛川市役所にて災害協定締結式を開催しました。当日は、掛川市長である 久保田 崇 市長および株式会社 Cool the Earth代表取締役社長 川島 広己が出席し締結いたしました。



災害協定に至った背景

災害時に不安になるのは日常生活で欠かせない電気。その電力を、大きな蓄電池としても活用できる電気自動車(EV)を所有する株式会社 Cool the Earth としてできることがあるのでは、と考えました。「移動できる蓄電池」として、避難所に駆けつけることができるメリットを活かすためには、災害時の状況把握など行政との連携が必要不可欠。そこで、以前より SDGs 関連にて関わりを持たせていただいていた掛川市さまへ提案させていただき、ご快諾いただいたことから災害協定締結に至りました。

協定の内容:電力の供給

災害発生時に掛川市と連携し、電気自動車で避難所へ駆けつけ、携帯電話の無料充電スポットをいち早く開設します。 BYD の電気自動車 (EV) は、一度に 1500w まで電力を供給できるため、災害対応充電器(マルチチャージャ)を複数機接続することで、一度に多くの携帯電話充電を実現します。また、冷暖房機器や調理機器など、避難所のニーズに合わせて電力を供給いたします。

EV 給電時の様子



排気ガスゼロの EV 車内を活用

排気ガス排出ゼロの静かな EV 車内を活用し、授乳やおむつ替え、着替えスペースのほか、不安で夜に泣いてしまうお子さまと一緒に、気兼ねなく過ごせる場所としてご提供いたします。

「BYD AUTO 浜松」について

「BYD AUTO 浜松」開業準備室

所在地 : 静岡県浜松市中央区入野町 9979

営業時間:10:00~18:00 / 定休日:月・火曜日 / 駐車場:敷地内にあり

電話番号:050-5896-6693 / URL: https://dealer.bydauto.co.jp/hp/hamamatsu/



株式会社 Cool the Earth について

株式会社 Cool the Earth は、2023 年 2 月に静岡スバル自動車株式会社 100%出資子会社として設立された、BYD Auto Japan の静岡県正規ディーラーです。静岡スバル自動車グループとして自動車販売サービスに携わる会社は、SUBARU ディーラー「静岡スバル自動車株式会社」、PORSCHE ディーラー「株式会社 PUREST」、VOLVO ディーラー「静岡ブイオート株式会社」に続く 4 社目となります。 株式会社 Cool the Earth の会社名は、BYD がブランドビジョンとして掲げる「Cool the Earth by 1℃」、都市公共交通機関を電動化することで世界の温室効果ガス排出量を削減する取り組み、に賛同したことに由来しています。「青い地球を次世代へ」をパーパスに、ライフパートナーとしてお客さまの暮らしや考え方に寄り添い、環境に負荷をかけない「e モビリティを、みんなのものに。」する活動を推進してまいります。

本リリースに関するお問合せ

株式会社 Cool the Earth (BYD AUTO 静岡) : 張ヶ谷 (はりがや) TEL: 080-4835-9446 Email: info.byd@cool-the-earth.co.jp